UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN&PTNT-KHTC

V/v báo cáo kết quả rà soát Hợp phần

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa

bàn huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa

thuộc dự án hồ chứa nước Bản Mồng,

tỉnh Nghệ An.

    Thanh Hóa, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý xây dựng công trình (Bộ

Nông nghiệp và PTNT) tại Văn bản số 288/XD-TĐ ngày 09/3/2023 về việc

hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đầu tư Hồ chứa nước Bản

Mồng giai đoạn 1, tỉnh Nghệ An (có văn bản gửi kèm theo). Sở Nông nghiệp và

PTNT đã giao Ban QLDA ĐTXD các công trình Nông nghiệp phối hợp với Chi

cục Kiểm lâm và các đơn vị có liên quan thực hiện việc rà soát, cập nhật khối

lượng, kinh phí của Hợp phần bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn huyện

Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án hồ chứa nước Bản Mồng, tỉnh Nghệ An.

Trên cơ sở báo cáo của Ban QLDA ĐTXD các công trình Nông nghiệp tại Văn

bản số 154/BQLDANN-ĐHDA3 ngày 15/3/2023, Sở Nông nghiệp và PTNT

kính báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh như sau:

1. Về kết quả rà soát

1.1. Về kinh phí

Tổng kinh phí thực hiện Hợp phần bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn

huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa sau khi rà soát là 421.699 triệu đồng1, trong đó:

- Kinh phí đã được Bộ Nông nghiệp và PTNT phê duyệt tại Quyết định số

2420/QĐ-BNN-XD ngày 02/6/202: 7.500 triệu đồng (Bảy tỷ, năm trăm triệu đồng).

- Kinh phí đề nghị bổ sung: 414.199 triệu đồng (Bốn trăm mười bốn tỷ,

một trăm chín mươi chín triệu đồng) từ nguồn Ngân sách Trung ương do Bộ

Nông nghiệp và PTNT quản lý.

(Có phụ lục chi tiết gửi kèm theo)

1.2. Về thời gian đề nghị điều chỉnh

Đề nghị điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án Hồ chứa nước Bản Mồng

(thời gian thực hiện Hợp phần bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn huyện

Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa) đến hết năm 2026.

1 So với kinh phí UBND tỉnh đã báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 14958/UBND-NN ngày

07/10/2022 thì kinh phí sau khi rà soát giảm 67.209 triệu đồng, trong đó: Phần bồi thường, hỗ trợ: tăng 1.106

triệu đồng; Phần đầu tư xây dựng khu tái định cư giảm 1.429 triệu đồng; phần trồng rừng thay thế giảm 66.886

triệu đồng (theo kết quả tính toán, rà soát của Chi cục Kiểm lâm tại các Văn bản số 278/CCKL-SDPTR ngày

13/3/2023 và số 294/CCKL-SDPTR ngày 15/3/2023).

2

II. Kiến nghị

Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, có văn bản thống nhất kết quả rà

soát, điều chỉnh Hợp phần bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn huyện

Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án hồ chứa nước Bản Mồng, tỉnh Nghệ An

gửi Bộ Nông nghiệp và PTNT như đề nghị của Cục Quản lý xây dựng công trình

tại Văn bản số 288/XD-TĐ ngày 09/3/2023.

Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa kính báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-17T20:48:51+0700

		2023-03-20T08:18:29+0700

		2023-03-20T08:18:41+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-20T08:18:59+0700